[image: image1.jpg]

А д м и н  и с т р а ц и я

муниципального образования

Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района

Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______ года                              № ___
Об утверждении порядка размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, рассмотрев представленный прокуратурой Волосовского района проект нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района согласно Приложению № 1.
2. Утвердить форму для размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района согласно Приложению № 2
3. Опубликовать настоящего постановления в газете «Сабский вестник» и на официальном сайте в сети Интернет Сабского сельского поселения.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации МО

Сабское сельское поселение:

Н.А.Спирин
Приложения № 1

к постановлению главы администрации

МО Сабское сельское поселение

 № __ от _____ г.
ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее соответственно - информация, учреждение (предприятие) и представления указанными лицами информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в срок до 15 марта года, следующего за отчетным, представляют информацию в кадровую службу администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих учреждений (предприятий), или, если учредителем принято соответствующее решение, в кадровую службу учреждения (предприятия).

3. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области (органа местного самоуправления).

Информация по решению учредителя может размещаться в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах учреждений (предприятий). В этом случае на официальном сайте учредителя дается ссылка на официальный сайт учреждения (предприятия), где размещена информация.

4. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. В составе информации указывается полное наименование учреждения (предприятия), а также занимаемая должность, фамилия, имя, отчество и величина рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.

В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

6. Контроль за своевременным размещением информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах учредителя или учреждения (предприятия) осуществляет соответственно руководитель учредителя или учреждения (предприятия).
Приложения № 2
к постановлению главы администрации

МО Сабское сельское поселение

 № __ от ___ г.
Форма

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров.
	ФИО
	Наименование учреждения
	должность
	Рассчитываемая величина за календарный год среднемесячной заработной платы